

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>01.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 10.342,18</b>
<b>01.01</b>			<b>Taxas</b>				
01.01.01	CONFEA	ART	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	UN	1,00	R\$ 233,94	R\$ 233,94
<b>01.02</b>			<b>Mobilização e Desmobilização</b>				
01.02.01	SINAPI 2.2022	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	M²	17,60	R\$ 156,24	R\$ 2.749,82
01.02.02	SINAPI 2.2022	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	2,16	R\$ 225,00	R\$ 486,00
01.02.03	SINAPI 2.2022	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2.30 X 6.00 M, ALT. 2.50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÉS	1,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00
01.02.04	SINAPI 2.2022	97637	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	17,60	R\$ 2,26	R\$ 39,78
<b>01.03</b>			<b>Despesas Administrativas</b>				
01.03.01	SINAPI 2.2022	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1H/DIA)	H	22,00	R\$ 91,91	R\$ 2.022,02
01.03.02	SINAPI 2.2022	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÉS	1,00	R\$ 3.606,88	R\$ 3.606,88
<b>01.04</b>			<b>Segurança do Trabalho</b>				
01.04.01	SINAPI 2.2022	36145+12895+ 36142+12892+ 36152	FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS (EPI's/EPC's) E CONSUMÍVEIS	CJ	3,00	R\$ 84,58	R\$ 253,74
<b>02.0</b>			<b>DEMOLIÇÕES, REMOÇÕES E LIMPEZA</b>				<b>R\$ 692,90</b>
<b>02.01</b>			<b>Remoção / Demolição</b>				
02.01.01	COMPOSIÇÃO	CP 001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL	M²	0,44	R\$ 46,30	R\$ 20,58
02.01.02	COMPOSIÇÃO	CP 002	REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO SEM REAPROVEITAMENTO	UN	1,00	R\$ 174,88	R\$ 174,88
02.01.03	COMPOSIÇÃO	CP 003	REMOÇÃO DO PAINEL DE VIDRO	UN	1,00	R\$ 87,44	R\$ 87,44
<b>02.02</b>			<b>Caçamba de Entulho</b>				
02.02.01	COMPOSIÇÃO	CP 005	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	1,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00
<b>03.0</b>			<b>ALVENARIA</b>				<b>R\$ 1.467,69</b>
<b>03.01</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>				
03.01.01	SINAPI 2.2022	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M²	40,60	R\$ 36,15	R\$ 1.467,69
<b>04.0</b>			<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 1.356,45</b>
<b>04.01</b>			<b>Paredes internas e externas</b>				
04.01.01	SINAPI 2.2022	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	40,60	R\$ 16,37	R\$ 664,62
04.01.02	SINAPI 2.2022	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	40,60	R\$ 2,90	R\$ 117,74
04.01.03	SINAPI 2.2022	88489	R-001 PINTURA ACRÍLICA - ACABAMENTO FOSCO - COR BRANCO NEVE	M²	40,60	R\$ 14,14	R\$ 574,08
<b>05.0</b>			<b>BALCÕES</b>				<b>R\$ 714,08</b>
<b>05.01</b>			<b>Balcão</b>				
05.01.01	COMPOSIÇÃO	CP 004	INSTALAÇÃO DO PAINEL DE VIDRO	UN	1,00	R\$ 87,44	R\$ 87,44
05.01.02	COMPOSIÇÃO	CP 006	BALCÃO EM GRANITO SÃO GABRIEL APOIADA SOBRE ALVENARIA E DUAS BARRAS DE FERRO DE SUPORTE - LARGURA DE 45 CM E SAIA COM ACABAMENTO RETO DE 10 CM	M²	1,11	R\$ 564,03	R\$ 626,64
<b>06.0</b>			<b>LIMPEZA DA OBRA</b>				<b>R\$ 410,30</b>
<b>06.01</b>			<b>Limpeza</b>				
06.01.01	COMPOSIÇÃO	CP 007	LIMPEZA PERMANENTE E FINAL DA OBRA	H	22,00	R\$ 18,65	R\$ 410,30
<b>SUBTOTAL ESTIMADO</b>							<b>R\$ 14.983,59</b>
<b>BDI</b>						<b>28,81%</b>	<b>R\$ 4.316,77</b>
<b>CUSTO TOTAL ESTIMADO</b>							<b>R\$ 19.300,36</b>